oniensi ubi divortium celebratum, et adversus
 em Mabilie a domino Wintoniensi tunc legato,
 ondoniensis Ecclesie vicario latam esse dice-
 roduxit etiam testes quos eidem synodo et
 tio interfuisse asseruit. Quia ergo liberi qui ex
 iato et illicito coitu, seu ex effusa concupiscen-
 ti sunt ab omni prorsus hæreditatis bene-
 xcluduntur, eosque nec jura civilia, nec leges
 eunt, canonumque adeo improbat vigor, ut
 imenta decernat, sed quodammodo juri quod
 abtrahit, acquiescat, ipsam tanquam paterni
 nis argumentum, a totius hæreditatis spe con-
 batesse arcendam. Ad hæc Mabilia, ad cognati
 lumnam depellendam, parentes suos Wille-
 et Adeliciam legitime conjunctos asserbat,
 ptias non clandestinas, sed solemnnes in facie
 siæ contraxisse. Non multum tamen inficiaba-
 quin pater suus Wilhelmus, pactum sponsali-
 m de Albreda ducenda, cum pater ipsius an-
 am duceret Adeliciam Mabilie matrem, inierit,
 lud usque ad matrimonium pervenisse nega-
 sed quia matrimonium in contrahendo et
 dendo liberum esse debet de consensu partium
 am sponsalitorum, utrumque dixit esse remis-
 quod ex eo probare nitebatur, quod testes
 rebant parati probare, patri Albredæ pecuniam,
 i Wilhelmus ab eo receperat esse refusam : ad-
 ant etiam Albredam, et patrem ejus omnem
 ationem, quæ intercesserat, ex causa matri-
 i, ut sperabatur, copulandi, remisisse Wil-
 i, et patri ejus, eo quod nuptiarum Willelmi
 elicie pater Albredæ conviva fuerit, et matri-
 i hujus promptissimus approbator. Sponsam
 non esse conjugem, tam leges principum,
 i decreta pontificum ostendunt, cum despon-
 puella possit monasterium præeligere, viro
 ntiante, sicut Eusebius auctor est : et leges,
 Gregorio, nullam infligunt pœnam sponsæ, si
 ollegium evolare vit puellare. Præterea conju-
 non esse perfectum, quod non confirmat et
 sit commistio corporalis, licet a prima despon-
 nis fide initium sortiatur. Si ergo initiatis
 eta præjudicant, omnino iniquum est ut spon-
 orum pactio vero dicatur præjudicasse conju-
 tam Evaristus papa, cum formam matrimonii
 ahendi, et sacrum ritum, qui in Ecclesia est,
 lserit nuptiarum, ita subjecit : Ita peracta
 ma scitote esse connubia, aliter vero præsum-
 non conjugia, sed adulteria, stupra, vel contu-
 a, aut fornicationes potius quam legitima con-
 esse, non dubitatur, nisi voluntas propria
 agata fuerit, et vota succurrunt legitima. At
 lmus, dissoluto pacto priore, sicut licet, licitas
 axit nuptias, nec nunquam consensum adhibuit
 illa diverteret cui fuerat legitime copulatus.
 tium vero quod pars adversa objicit, aut om-
 non fuisse, aut non recte fuisse celebratum.
 dem cum justitia, defuncto rege pacis ama-
 a regni finibus exsularet, et invalescente fu-